Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 27.12.2013 №30 «О внесении изменений и
дополнений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 21.12.2010 года №101 «Об

утверждении положения о бюджетном процессе муниципального района «Глушковский район» Курской области» в редакции
Решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 12.08.2011 года №151, от 30.10.2013 года №10

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  «27»   декабря    2013 г. №30

 «О  внесении изменений и дополнений

 в решение Представительного Собрания

 Глушковского района Курской области

от 21.12.2010 года   №101  «Об утверждении

положения о бюджетном процессе

муниципального района «Глушковский район»
Курской области» в редакции Решения

 Представительного Собрания Глушковского

 района Курской области от 12.08.2011 года
№151, от 30.10.2013 года №10

   В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Курской области  от 16.09.2013 года № 93-ЗКО «О внесении изменений и
ополнений в отдельные законодательные акты Курской области» Представительное Собрание Глушковского района РЕШИЛО:

   I. Внести в Решение Представительного Собрания Глушковского  района   Курской области от 21.12.2010  года  № 101   «Об утверждении положения о
юджетном процессе муниципального района «Глушковский район» Курской  области»  в редакции от 12.08.2011 года № 151, от 30.10.2013 года № 10
следующие изменения и дополнения:

 - в  статье 5 абзац 6 слова «контрольный орган муниципального образования» заменить словами «контрольно-счетный орган муниципального образования»;

 - в статье 6 пункт 5 слова «контрольный орган муниципального образования» заменить словами «контрольно-счетный орган муниципального образования»;

  - в статье 6 пункта 6  абзац 13 слова «формирует  бюджетную отчетность»  заменить словами «формирует бюджетную  отчетность (обеспечивает
формирование бюджетной отчетности)»;

- в статье 13 пункт 5 первого абзаца  слово «устанавливаются»  заменить словом «утверждаются»;

- в статье 13 пункт 5 восьмого абзаца  после  слов  «общего объема расходов бюджета» дополнить словами «без  учета  расходов  бюджета предусмотренных
а счет межбюджетных  трансфертов  из  других бюджетов бюджетной  системы РФ имеющих  целевое назначение»;

Раздел  V слова «Муниципальный финансовый контроль»  заменить словами «Контроль за исполнением районного бюджета»

- статью 26 изложить в новой редакции «Органы осуществляющие  контроль за  исполнением районного бюджета.

    Контроль за исполнением  районного бюджета  осуществляют Представительное Собрание Глушковского района Курской области, контрольно-счетный
рган Глушковского района Курской  области, главные распорядители  бюджетных средств Глушковского района Курской  области,  главные администраторы
оходов районного бюджета и главные администраторы  источников финансирования дефицита  районного бюджета в пределах  своих  полномочий в
оответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации  и настоящим Положением.

   Органы  местного самоуправления Глушковского района Курской  области  и иные  получатели  средств  районного бюджета  обязаны  представлять  всю
еобходимую  информацию для осуществления финансового контроля  за  исполнением  районного бюджета.

 - статью 27 изложить в новой  редакции «Контроль за  исполнением  районного  бюджета осуществляемый  Представительным  Собранием Глушковского
айона Курской  области.

   Представительное  Собрание Глушковского района Курской  области  рассматривает ежеквартальную  информацию ,  полугодовой и годовой  отчеты об
сполнении районного бюджета,  представляемые Главой  Глушковского района  Курской области в соответствии с настоящим Положением.

  В целях осуществления контрольных  полномочий  Представительное Собрание Глушковского района Курской  области вправе:

а)  рассмотреть любой  отдельный  вопрос  исполнения районного  бюджета,  в том  числе  с проведением депутатских  слушаний по данному  вопросу;

)  получать от финансового  органа  оперативную информацию об исполнении районного бюджета;

)   поручать проведение  проверок исполнения  районного бюджета,  использования бюджетных  средств главными распорядителями,  распорядителями  и
олучателями  бюджетных средств контрольно-счетному  органу  Глушковского района Курской  области  заключения  по вопросам  исполнения районного

юджета;

) осуществлять  иные  права  в соответствии с  федеральным  и областным  законодательством, настоящим  Положением».

дополнить положение   статьей 28 следующего содержания: « Контроль  за исполнением  районного бюджета, осуществляемый контрольно-счетным органом
лушковского района Курской области

Контрольно-счетный орган Глушковского района Курской области является  постоянно действующим  органом  муниципального финансового  контроля,
одотчетным Представительному Собранию Глушковского района  Курской  области  и осуществляет  полномочия в соответствии  с Уставом  муниципального
айона «Глушковский район» Курской области  и Положением  о контрольно-счетном  органе Глушковского района Курской области.»

 дополнить положение статьей  29 следующего содержания: «Финансовый контроль осуществляемый главными распорядителями  бюджетных средств,
лавными  администраторами  доходов бюджета  и главными администраторами  источников финансирования  дефицита районного бюджета

   1.Главные распорядители бюджетных  средств осуществляют финансовый контроль за подведомственными  распорядителями (получателями) бюджетных
редств в части обеспечения  правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств.

    Главные распорядители бюджетных  средств  осуществляют контроль за  использованием субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов их
олучателями  в соответствии с условиями и целями, определенными  при представлении указанных средств из районного бюджета.

  Главные распорядители бюджетных средств  вправе проводить проверки  подведомственных распорядителей (получателей) бюджетных средств и
униципальных унитарных  предприятий.

2. Главные администраторы доходов районного бюджета осуществляют  финансовый контроль за подведомственными администраторами доходов районного
юджета  по осуществлении ими функций  администрирования доходов.

 3. Главные администраторы источников финансирования  дефицита районного бюджета  осуществляют  финансовый контроль за осуществлением
одведомственными администраторами  источников финансирования дефицита районного бюджета,  кассовых  выплат по погашению источников

финансирования дефицита районного бюджета, за соблюдением  получателями  бюджетных  кредитов, бюджетных инвестиций и гарантий Глушковского
айона Курской  области, условий  выделения, получения, целевого использования и возврата  бюджетных кредитов.

лавные администраторы источников финансирования  дефицита  районного бюджета вправе проводить проверки подведомственных администраторов
сточников  финансирования районного бюджета.»

- дополнить положение статьей 30 следующего содержания «Внутренний финансовый аудит

Органы местного самоуправления  муниципального района «Глушковский район» Курской области вправе  создать подразделение внутреннего финансового
удита (внутреннего контроля), осуществляющие разработку и контроль за соблюдением  внутренних  стандартов и процедур составления и исполнения
юджета, составления бюджетной  отчетности и ведения бюджетного учета, а также подготовку и организацию осуществления мер, направленных на
овышение результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных  средств.»

.  Настоящее Решение вступает в силу с момента  его подписания.

Глава   Глушковского района

Курской области                                                                П.М. Золотарев